
1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2020/ORI/S/0093 uzavřené dne 27. 04. 2020

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 421, + 420 603 711 676

martina.szotkowska@muor.cz
osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:

Kateřina Kolenčíková, odbor rozvoje a investic
Tel., email: +420 596 581 145, +420 730 572 310

katerina.kolencikova@muor.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2. THERM, spol. s r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava - Zábřeh
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 1770
zastoupené : Ing. Janem Starkem, jednatelem
IČO: 42766991
DIČ: CZ42766991
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Radek Matějka
Tel., email: +420 777 721 872, matejka@therm.cz
Číslo autorizace ČKAIT: 1102473

Zástupce stavbyvedoucího: Ing. Romana Grómanová
Tel., email: +420 777 721 869
Číslo autorizace ČKAIT: 1103948

(dále jen zhotovitel)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 
 
 

2 
 

II.  
Předmět změny závazku 

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě na realizaci díla „Realizace energetických úspor v objektu Základní školy 
U Kapličky 959, Orlová-Lutyně, 2. část“. 
Tento Dodatek č. 1 řeší změnu ceny díla a administrativní chybu v čl. I - „Smluvní strany“, 
odst. 1 týkající se daňového režimu.  
 
Zdůvodnění: 
V průběhu realizace stavby bylo nutno provést tyto změny: 
 
Pavilon ŠM3Z 
Součástí realizace energetických úspor objektu je i generální oprava střechy se zateplením. Je 
navržena krytina – hydroizolační folie. Kotvení (stabilizace) střešního souvrství je navrženo jako 
vakuový, podtlakový, a to pomocí speciálních vakuových hlavic. Zpracovatel projektové 
dokumentace navrhl v projektové dokumentaci 14 ks vakuových hlavic. Zhotovitel si v souladu 
se smlouvou o dílo zajistil zpracování výrobní dokumentace, na základě které byl dodavatelem 
vakuového systému střechy upřesněn počet vakuových hlavic, a to na celkem 18 ks.  
Při provádění střechy byla okolo 1 ks střešní vpusti zjištěna nadměrná vlhkost. Proto je nutno 
provést odstranění vodou nasáklé minerální vaty v potřebném rozsahu a nahrazení novým 
izolantem z minerální vlny.  
Z uvedeného vyplynulo rozšíření předmětu plnění o 4 ks vakuových hlavic a provedení 
demontáže a montáže nové tepelné izolace z minerální vlny tl. 100 mm.  
 
Pavilon K2VZ 
Součástí realizace energetických úspor objektu je i generální oprava střechy se zateplením. Je 
navržena krytina – hydroizolační folie. Kotvení (stabilizace) střešního souvrství je navrženo jako 
vakuový, podtlakový, a to pomocí speciálních vakuových hlavic. Zpracovatel projektové 
dokumentace navrhl v projektové dokumentaci 8 ks vakuových hlavic. Zhotovitel si v souladu 
se smlouvou o dílo zajistil zpracování výrobní dokumentace, na základě které byl dodavatelem 
vakuového systému střechy upřesněn počet vakuových hlavic, a to na celkem 10 ks.  
Z uvedeného vyplynulo rozšíření předmětu plnění o 2 ks vakuových hlavic.  

 
 

III. 
Předmět Dodatku č. 1 

I. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. V. - „Cena díla“, odst. 1. Smlouvy takto: 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
V. 

Cena díla 
 
 1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo: 
 
 Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH 
Cena za realizaci dle 
SOD – K2VZ Spojovací 
krček, schodiště 

1 365 796,00 
 

286 817,00 
 

1 652 613,00 

Rozšíření předmětu 
plnění dle Dodatku č. 
1 – K2VZ Spojovací 
krček, schodiště 

 
7 317,00 

 
1 537,00 8 854,00 



 
 
 

3 
 

Cena za realizaci po 
úpravách dle Dodatku 
č. 1 – K2VZ Spojovací 
krček, schodiště 

1 373 113,- 288 354,00 1 661 467,00 

Cena za realizaci dle 
SOD – ŠM3Z Šatny, 
administrativa 

3 446 651,- 723 797,00 4 170 448,00 

Rozšíření předmětu 
plnění dle Dodatku č. 
1 – ŠM3Z Šatny, 
administrativa 

28 500,- 5 985,00 34 485,00 

Cena za realizaci po 
úpravách dle Dodatku 
č. 1 – ŠM3Z Šatny, 
administrativa 

3 475 151,- 729 782,00 4 204 933,00 

Cena za realizaci dle 
SOD – UV13Z Pavilon 
učeben 

3 888 939,- 816 677,00 4 705 616,00 

Cena díla celkem po 
úpravách 

8 737 203,- 1 834 813,00 10 572 016,00 

 
 
II. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3., se smluvní strany dohodly 

na následující změně čl. I - „Smluvní strany“, odst. 1 Smlouvy takto: 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
 
1. město Orlová 
 se sídlem:  Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně 
 zastoupené:  Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou 
 IČO:   00297577 
 DIČ:   CZ00297577 
 Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani. 
 bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
 číslo účtu:  103957163/0300 
 osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:   
     Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic 
 Tel., email:  +420 596 581 421,  + 420 603 711 676 

                               martina.szotkowska@muor.cz  
 osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:                    
    Kateřina Kolenčíková, odbor rozvoje a investic 
 Tel., email:                +420 596 581 145, +420 730 572 310  

  katerina.kolencikova@muor.cz 
 

 (dále jen „objednatel“) 
 
 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 



 
 
 

4 
 

smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 
odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů 
od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) 
a s tímto související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 
„Zákon“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo 
Zákona došlo.  
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v dodatku tak, jak jsou tyto v dodatku 
uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou a dodatkem obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 4 vyhotovení  
a zhotovitel 1 vyhotovení s platností originálu. 

5. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 1265/33 
dne 29. 07. 2020. 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je soupis rozšíření předmětu plnění. 
 

  
 V Orlové dne: 03. 08. 2020                                       V Ostravě dne: 03. 08. 2020  

  
 Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 

 .....................................................                            ............................................ 
 Mgr. Miroslav Chlubna    Ing. Jan Stark   
 starosta města     jednatel společnosti 
 


